
Univerzita Karlova 
Pedagogická fakulta 
katedra hudební výchovy 
Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1 

 

 
 

Posudek bakalářské práce 

oponent 
 
Jméno studenta: Petra Mužíková, Ná-Hv  
 
Název práce: Klavírní škola Bastien Piano Basics a její využití v základních 
uměleckých školách  
 
Vedoucí práce: doc. MgA. Libuše Tichá, Ph.D.  
Oponent práce: PhDr. MgA. Vít Gregor, Ph.D.  
 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 
(známky1–4) 

Formulace odborného záměru a stanovení cílů práce  1 

Hloubka a správnost teoretické analýzy tématu 2 

Využití praktických a uměleckých zkušeností 2 

Odborný styl, pojmová a terminologická úroveň 2 

Práce s prameny a literaturou, etika přejímání informací 1 

Adekvátnost použitých metod 2 

Kvalita interpretace výsledků výzkumu 2 

Logická stavba a členění práce 1 

Formální úprava a náležitosti práce 1 

Stylistická a gramatická správnost 1 

Vlastní přínos studenta 2 

Využitelnost výsledků práce v teorii a v praxi 1 

 
 
 
Dílčí připomínky a návrhy:  
Bakalářská práce seznamuje čtenáře s dnes již dlouhou praxí prověřenou kla-
vírní školou amerického autora. Jde o zajímavé srovnání přístupu ke klavírní 
výuce v USA a  v našich zemích. Autorka má již určitou vyučovatelskou praxi a 
je zřejmé, že se snaží o dosažení maximální erudice. 
 
 
Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 
Práce je přehledně členěná, pojednává o základních, nosných aspektech zmí-
něné klavírní školy, vystihuje podstatu amerického způsobu hudebního vyučo-
vání, kdy je soustavně sledováno dosažení jednotlivých stupňů. Evropská me-
todika je založena na větší komplexnosti. 
 

 
 



Univerzita Karlova 
Pedagogická fakulta 
katedra hudební výchovy 
Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1 

 

 

 

Otázky pro diskusi: 
1)Jakým způsobem rozvíjejí různé klavírní školy dovednosti v oblasti pedaliza-
ce? 
2)V závěru BP zmiňuje autorka některé další klavírní školy. Která z nich pěstuje 
a rozvíjí nejlépe pianistické návyky a která slouží spíše ryzím amatérům, kteří 
chtějí pouze nahlédnout do tajů klavírní hry? 
 

 

 

 
Práci doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
V Praze dne 4. 9. 2017     Podpis oponenta 
        PhDr. MgA. Vít Gregor, Ph.D. 


